СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ - проект

«___» _____ 2022 г.                                                                                                   № ___
с.п. Солнечный

	О внесении изменений в устав сельского поселения Солнечный

В целях приведения устава сельского поселения Солнечный в соответствие               с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                                     с методическими рекомендациями Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.03.2022 № 02-Исх-791 по внесению изменений в Уставы муниципальных образований с целью закрепления даты образования и даты празднования дня муниципального образования и населённых пунктов, входящих в его состав,

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в устав сельского поселения Солнечный, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 24 ноября 2005 года № 7                                                (в редакции решения Совета депутатов от 14.03.2022 № 196), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статья 3 главы I изложить в следующей редакции:
	«1. Учитывая первые упоминания в статистических документах, устанавливаются годы основания (образования) населенных пунктов:
	- поселок Солнечный – 1980 год на основании распоряжения Совета Министров РСФСР от 15 августа 1980 года № 1320-р;
	- деревня Сайгатина – 1897 год на основании архивного документа Государственного бюджетного учреждения Тюменской области «Государственный архив в г. Тобольске» (архивный фонд и-417 «Тобольского статистического комитета» оп. 1, д. 405, л. 51).».
1.2. В пункте 2 статьи 7 главы II слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «избирательной комиссией, уполномоченной на организацию                      и проведение выборов в органы местного самоуправления (далее - избирательная комиссия)».
[bookmark: _GoBack]1.3. Абзац 2 пункта 4 статьи 24 главы III изложить в следующей редакции:
	«В случае одновременного отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) и первого заместителя главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) полномочия главы поселения временно исполняет заместитель главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства территории                     и муниципального контроля; в случае отсутствия заместителя главы поселения                             по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля – управляющий делами.».
	1.4. Статью 26.2. главы III исключить.
	1.5. В статье 45 главы IV:
	1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Должность муниципальной службы – должность в исполнительном, представительном органе местного самоуправления, которые образуются                               в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий исполнительного, представительного органа местного самоуправления, или лица, замещающего муниципальную должность.»;
2) в пункте 5 слова «избирательной комиссии поселения,» исключить.
	2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре                          в течение 15 дней со дня принятия для осуществления государственной регистрации.
	3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в установленные законом сроки.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный                                                            И.В. Наумов